
MATEŘSKÁ ŠKOLA U PARKU STRAKONICE  

Plánkova 353, 386 01 Strakonice 
IČ: 606 504 19, tel.: 380 422 800, č.úč.: 409 453 0237/0100 

www.ms-uparku.strakonice.eu   
  

Stránka 1 z 1 

 

ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY 
 

1) Řád školní jídelny je součástí organizačního řádu školy. 

2) Školní jídelna je v provozu v pracovní dny od 6,00 do 14,30 hodin. 

3) Dozor ve školní jídelně zajišťují pedagogičtí pracovníci školy.  

4) Dozírající pracovníci  

a) dbají na dodržování hygienických a kulturních stravovacích návyků 

b) sledují reakce strávníků na množství a kvalitu jídla (teplota, chuť, vzhled množství soli a 

koření,…). Sledují způsob výdeje stravy, při opakovaných problémech s plynulostí výdeje 

stravy upozorní vedení školy, které s vedoucí stravovacího zařízení projedná nápravu 

c) sledují dodržování hygienických pravidel vydávajícím personálem stravovacího zařízení – 

pracovní pláště a jejich čistota, pokrývky hlavy, rukavice, apod. 

d) sledují čistotu vydávaného nádobí, příborů, táců, 

e)  regulují osvětlení a větrání 

f) sledují odevzdávání nádobí strávníky 

5) Běžný úklid během provozní doby zajišťují pracovnice školní kuchyně a MŠ, včetně stolů a 

podlahy znečištěným jídlem. 

6) Vedoucí stravovacího zařízení vyvěšuje jídelníček ve školní jídelně na období jednoho týdne 

předem. 

7) Strávníkům je vydáván kompletní oběd včetně masa a příloh. Děti nesmí být nuceny ke 

konzumaci celého vydaného jídla a vraceny k dojídání. Vydané jídlo je určeno ke konzumaci 

v jídelně, strávníci je neodnášejí z místnosti.  

8) Odhlašování obědů musí být provedeno den předem do 13 hodin. Neodhlášený oběd lze z jídelny 

odnést  jen v prvním dnu nemoci. 

 

Řád ŠJ je platný i pro odloučené pracoviště MŠ Lidická 194. 

 

Strakonice 1. 9. 2021 Jana Čechová – ředitelka MŠ 

 Olga Jáchimová – vedoucí ŠJ 

http://www.ms-uparku.strakonice.eu/

